
 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

 «Нехочская основная общеобразовательная школа»  

Хвастовичского района  Калужской области 

П Р И К А З  

от  23.03. 2020г.                               №  45 

 

О введении временной реализации образовательной 

программы  начального общего, основного общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МКОУ « Нехочская основная школа» 

 

На основании приказа Минпросвещения России №104 от 17.03.2020 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой короновирусной 

инфекции на территории РФ» и в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки Калужской области от 23 марта  2020 №405 «О введении временной реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» , приказом отдела 

образования администрации МР « Хвастовичский район» от 23.03.2020г № 103-оп  

«О введении временной реализации образовательных программ начального 

общего,основногообщего,среднегообщегообразования,дополнительныхобщеобразователь

ных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в образовательных организациях МР«Хвастовичский район»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти с 30 марта 2020 года на реализацию образовательной  программы 

начального общего, основного общего образования с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Разработать  и утвердить положение  об организации дистанционного 

обучения. 

3. Проинформировать работников МКОУ «Нехочская основная школа», 

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на 

реализацию образовательной  программы с применением электронного 

обучения и дистанционных технологий. 

4. Разместить данную информацию на официальном сайте образовательной 

организации. 

5. Классным руководителям  обеспечить ежедневный мониторинг хода 

образовательного процесса в МКОУ « Нехочская основная школа» с 



применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, вести учет участия обучающихся в дистанционных мероприятиях. 

6. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» при реализации образовательной 

программы начального общего, основного общего образования  с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также 

для обращения граждан по вопросам реализации образовательной программы  

с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

7. Назначить ответственного  за функционирование «Горячей линии» и оказание 

информационно-методической поддержки обучающихся и их родителей 

учителя информатики Жукову Г.Т.  

8.  Учителю физики и математики Савкиной Н.М. обеспечить регулярное (не 

реже одного раза в неделю, по пятницам) информирование специалиста отдела 

образования  (Барановау Е.А.),  курирующего данное направление,  по 

вопросам реализации образовательной программы и результатах 

аттестационных процедур с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

9. Учителю химии и биологии Сметанниковой А.С. обеспечить сбор оперативных 

сведений о режиме трудового дня педагогических работников, участвующих в 

реализации образовательной программы с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

10.  Классным руководителям обеспечить информационное оповещение 

родительской общественности через создание доступных информационных 

каналов, а также  путем размещения на сайте образовательной организации 

информационного письма о временном порядке реализации образовательной 

программы с применением дистанционных образовательных технологий. 

11. Данный приказ довести до сведения заинтересованных лиц. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

С приказом ознакомлены_______________________________________________          

_____________________________________________________________________                                                                                                                   


